anders synts in enicher manieren, und alle dese vornominirte poncten en

sal ich nyet laeten umb freund noch umb maege noch umb golt noch

umb silber noch umb gounst noch umb gaeffen noch umb genderhand

Rachen will, so mich gott helpen und syne heiligen. Amen.

Lambert Hüpsch, meyer, ende schepen: Thomas Scheen, Gillis

Jerusalem, Lennert Pelser, Jan Corman, Jan Reul. — Laurentius Loop,

greffier. Mees Heusch, scholtes, Peter Loop, procureur, Jan Pyper, pro-

cureur, Fridrich Radermecher, Niclaes Pass, schepen. Niclaes Goirdt.

$ie Umgenannten 6 bübeten ba« ©upener ©ericfjt am 16. Februar 1667.

2. Urfimbert über btc (*rrtd)tung ber Pfarrei (Rupert.

bem $farrarcf)tü ju 33aelen.)

a. ftürftbtfdjöflidje Urfunbe com 2. September 1695.

Josephus Clemens dei gratia archiepiscopus Coloniensis et prineeps

elector, episcopus et prineeps Leodiensis, utriusque Bavariae et Bullonii

dnx, marchio Franchimontensis, comes Lossensis, Hornensis etc. Universis

et singulis praesentes nostras litteras inspecturis notum faeimus, nobis seu

Dostro in spiritualibus coadministratori per admodum reverendum dominum

Joannem Bock, abbatem monasterii Rodensis, dioecesis nostrae Leodiensis,

ftiisse expositum, quod circa deservituram ecclesiae seu capellae regularis

de Evipen, appendicis matricis ecclesiae de Baelen, eiusdem nostrae dioecesis

graves exortae fuerint difficultates: et ideo pro bono pacis tarn pro parte

ipsiu8 quam Joannis Beckers, praefatae matricis ecclesiae de Baelen pastoris,
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caeteroriunque capitularium dicti monasterii canonicorum regularium nobis

humillime supplicavit, quatenus pagum de Eupen a praedicta matrice

ecclesia de Baelen separare et dismembrare, nec non praefatam capellam

regulärem in parochialem ecclesiam seu vicariam perpetuam erigere

ac incolas omnes supratacti loci de Eupen a subiectione et iurisdictione

pastorig sui de Baelen exiraere vellemus et dignaremur. Hinc est quod

nos praemissis attentis visoque dicti Joannis Beckers consensu in huiusmodi

separationem, praememoratum pagum de Eupen cum suis appendicibus et

incolis universis ab ecclesia praefata parochiali de Baelen de scitu et assensu

dicti nostri coadministratoris separavimus, divisimus et dismembravimus,

prout auctoritate nostra ordinaria seu alias quomodolibet nobis attributa

in perpetuum futuris temporibus separamus, dividimus et dismembramus

per praesentes, dictamque capellam regulärem de Eupen in parochialem

ecclesiam seu vicariam perpetuam erigimus, constituimus et ordinamus,

eiusque subditos ab omni subiectione praefatae ecclesiae de Baelen ac pasto-

ris eiusdem eximimus et exemptos declaramus, eidem ecclesiae sie, ut prae-

fertur, erectae loco dotis assignantes registrum redituum stabilium, quibus

ab immemoriali tempore praetactae ecclesiae regularis deservitores gavisi

fuerunt, nec non deeimas eiusdem districtus Eupensis, dicto monasterio

Rodensi incorporatas, prout latius videre est in declarationibus plmrimum

reverendi domini abbatis Rhodensis et iustitiae dominii Eupensis, quae

inferius describuntur. Quae omnia loco dotis, ut praefertur, data et

assignata amortizamus, quatenus illa nondum sint, ac libertati ecclesiaBticae

ad8cribimus. Et quia huiusmodi novae ecclesiae regularis collatio, provisio

et omnimodo alia dispositio ad nos uti episcopum prima vice pleno iure

spectare et pertinere dignoscuntur, eandem novam ecclesiam seu vica-

riam perpetuam de Eupen Nicoiao Heyendael, moderno rectori praefatae

ecclesiae, habili et idoneo per examinatores nostros synodales reperto

absque ulla alia praesentatione desuper hac vice facienda contulimus et

conferimus per praesentes, eundemque rectorem in eadem instituimus et

investimus, eiusdem ecclesiae parochialis seu vicariae perpetuae regularis

collationem seu ius ad ilium rectorem praesentandi deineeps futuris per-

petuis temporibus antedicto domino abbati monasterii Rhodensis eiusque

8uccessoribus reservamus. Quocirca omnibus et singulis presbyteris,

clericis, notariis et tabellionibus publicis nobis subditis in virtute obe-

dientiae sanetae districte praeeipiendo mandamus, quatenus praefatum
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Nicolaum Heyendael de eadem ecclesia, sicut praefertiir, provisum et

institutum in realem et actualeni saepedictae novae ecclesiae possessionem

indacant et defendant inductum, ac de iuribus, reditibus, proventibus et

emolunientis loco dotis ut superius assignatis respondeant et ab aliis,

quantum in ipsis est, responderi faciant, temporibus et locis ad hoc

apÜ8, nostris episcopalibus et archidiaconalibus iuribus semper salvis.

b. fcrBärung be« 2lbte« Sodann Söocf bon ftlofterratf) bom 23. Sluguft 1695.

Nos Joannes Bock, abbas monasterii Rhodensis, dioecesis Leodiensis,

Joannes Beckers, pastor matricis ecclesiae de Baelen, caeterique capi-

tiüares eins monasterii canonici reguläres notum esse volumus omnibus

ac singulis, quod nos gravibus ac necessariis rationibus ad id nos con-

sentire declaramus, ut ecclesia sive capella de Eupen, praefatae matricis

ecclesiae de Baelen appendix, quae hactenus ad nostrum ac praedeces-

jorum nostrorum respective collationem, administrationem ac deservituram

pertinuisse dignoscitur, erigatur in ecclesiam parochialem sive vicariam

perpetuam habituram pro parochianis omnes incolas loci et districtus

dominii de Eupen, qui hactenus in eadem ecclesia sacramenta percipere

consueverunt, quem in finem eidem ecclesiae de Eupen in debitam futuri

pastoris sustentationem loco dotis assignavimus, prout virtute praesentium

in perpetuum assignamus, registrum redituum stabilium, quibus ab im-

memoriali tempore praefatae ecclesiae deservitores gavisi fuerunt, nec non

decinias eiusdem districtus Eupensis monasterio nostro Rhodensi vi bullae

ponüficiae incorporatas, quae cum accidentalibus, quae in tarn numerosa

parochia non minimi momenti sunt, ad honestam sacerdotis sustentationem

sicut hactenus semper sufficere non dubitamus, suppleturi tarnen, si, quod

non cxi8timamu8, confratri ibidem pro tempore curam animarum coercituro

quidpiani ad debitam sustentationem deesse comperiretur, requirentes

proinde serenissimum principem Leodien6em, ut praefatos reditus et deci-

mas ecclesiae Eupensi sie dismembratae in parochialem seu vicariam

perpetuam erectae sua et apostolicae sedis auetoritate in perpetuum appli-

care dignetur, ea tarnen expressa conditione nec alias aut alio modo, ut

praefata ecclesia de Eupen permaneat, ut est, regularis et ut non minus

post quam ante erectionem praefatam ad nostram nostroruraque succes-

sorum activam passivamque reBpective collationem tarn pro hac prima

quam pro caeteris vieibus, dum eandem per cessum aut decessum pas-

toris vacare contigerit, nunc et in perpetuum pertineat; nec denique in
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posterum quidquam fiat aut a superioribus fieri quoquomodo permittatur,

quod in praeiudicium aut diminutionem tarn praefati nostri iuris quam

confratris pro semper in dicto loco de Eupen curam animarum habituri

cedere ullatenus possit. In quorum fidem hoc publicum instruraentum

erigi et nostris respective sigillis ac propriarum manuum subscriptione

communiri curavimus in abbatia nostra Rhodensi hac vigesima tertia

augusti anni sexcentesimi nonagesimi quinti. Sic signatum: Joannes

Bock, abbas Rhodensis, deinde F. D. Quoitbach, secretarius capituli;

praeterea Joannes Beckers, pastor in Baelen etc. Erant impressa tria sigilla.

c. (Srflärung be« ©upener ©erid&t« Pom 22. 2luguft 1695.

Nous soubsignez mageur et echevins de la segneurie d'Eupen au